RIO DE JANEIRO
INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE CASIMIRO DE ABREU
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Administracéo Indireta - INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE CASIMIRO DE ABREU

Betha Sistemas
Exercicio 2018

Periodo: Janeiro & Dezembro

Péagina: 1

ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE 187.408.122,41  PASSIVO CIRCULANTE 197.048,81
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -371,13 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A C! 18.578,32
CREDITOS A CURTO PRAZO 1.458.408,00 DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 178.470,49
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 3164456  PASSIVO NAO-CIRCULANTE 222.710.933,13
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 185.896.445,95 PROVISOES A LONGO PRAZO 222.710.933,13
ESTOQUES 2199503 TOTAL DO PASSIVO 222.907.981,94

ATIVO NAO CIRCULANTE 1.042.502,95
IMOBILIZADO 1.042.502,95 PATRIMONIO LIQUIDO Exercicio Atual

RESULTADOS ACUMULADOS -34.457.356,58

RESULTADO DO EXERCICIO 212.479.511,90

RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES -246.936.868,48

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO -34.457.356,58

TOTAL 188.450.625,36  TOTAL 188.450.625,36
ATIVO FINANCEIRO Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO Exercicio Atual

ATIVO 185.896.074,82 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 178.470,49

ATIVO CIRCULANTE 185.896.074,82  PASSIVO CIRCULANTE 178.470,49
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -371,13 DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 178.470,49
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 185.896.445,95  CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 19.695,19

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO 185.896.074,82  TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO 198.165,68

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

TOTAL DO ATIVO PERMANENTE

2.554.550,54
1.512.047,59
1.458.408,00

31.644,56

21.995,03
1.042.502,95
1.042.502,95

2.554.550,54

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE

222.729.511,45
18.578,32
18.578,32
222.710.933,13
222.710.933,13

222.729.511,45

SALDO PATRIMONIAL

-34.477.051,77

COMPENSAGCOES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

TOTAL

1.051.634,40

1.051.634,40

TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGCAO DE RECURSOS

EXERCICIO ATUAL

ORDINARIA

185.697.909,14

0,00
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DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL

VINCULADA 0,00
TOTAL 185.697.909,14



